CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua : Melissa nº 200  -  Fone (0xx) 45 – 243 1431  - Cep 85.410-000

                     INDICAÇÃO Nº 008/2017

                      O Vereador que o presente subscreve, no uso das atribuições

conferidas por lei e com amparo nas normas regimentais em vigor, após ouvir a
manifestação deste conceituado Plenário vem INDICAR ao Senhor Prefeito
municipal de Nova Aurora, que no mês de outubro de 2017 seja desenvolvido no
município de Nova Aurora uma atividade relacionada ao repovoamento de peixes no
Rio Piquiri, sendo neste mês feito a soltura das espécies de peixes como: dourado,
tambaqui, pacu, pintado, piracanjuba e piapara. Ressaltamos que neste mês,
começa o período de piracema e tal evento estimulará a conscientização de
pescadores sobre a importância da pesca consciente, além do apelo ambiental que
tal ato propiciará.

Sala das Sessões, em 10 de Maio de 2017.

JOSÉ CARLOS ROVERSI
Vereador